首页 (http://www.ciscn.cn)
/ 竞赛目录 (http://www.ciscn.cn/competition) / 竞赛详情

第十七届全国大学生信息安全竞赛信息安全作品赛

赛事介绍：

关于举办“第十七届全国大学生信

息安全竞赛 -—作品赛”的通知

各有关高校：

为选拔、推荐优秀网络空间安全专业人才，培养

学生的创新意识与团队合作精神，提高学生的网络安

全技术水平、创新实践与综合设计能力，推动我国高

校网络空间安全专业建设与改革，由中国互联网发展

基金会网络安全专项基金资助，西北工业大学承办

的 “ 第 十 七 届 全 国 大 学 生 信 息 安 全 竞 赛 — 作 品

赛”（以下简称“信息安全作品赛”），将于2024年4

月至2024年8月在西北工业大学太仓智汇港举行。

现将有关事项通知如下：

一、本届竞赛活动内容

1. 信息安全作品赛

http://www.ciscn.cn/
http://www.ciscn.cn/
http://www.ciscn.cn/competition
http://www.ciscn.cn/competition

本次信息安全作品赛采用开放式自主命题，自主

设计，参赛者须在截止日期前完成作品并网上提交。

参赛作品的内容要求符合《全国大学生信息安全竞赛

章程》和《2024年全国大学生信息安全竞赛—作品赛

参 赛 指 南 》 （ 开 赛 后 将 通 过 大 赛 官 方 网 址

http://www.ciscn.cn/公布）中的相关规定。

2. 网络安全人才创新创业发展论坛

安全论坛包含多个主题板块，围绕当前网安产业

趋势与技术热点，探讨网络安全人才培养及大学生创

新创业，开展丰富多彩的主题演讲与全方位互动。

二、参赛对象

参赛对象为全国具有正式学籍的全日制在校大学

生（含本科生、专科生，不含研究生）。学生可自行

组队参加，每支参赛队不超过4名学生（包括1名组

长），参赛学生专业不限。每支参赛队限指定1名指导

教师，每名学生限参加1支参赛队。各高校参赛队数不

限，不允许跨校组队。

信息安全作品赛决赛期间举行的网络安全人才创

新创业发展论坛将面向全国高校师生、企事业单位与

个人。

三、参赛方式

根据《全国大学生信息安全竞赛章程》和《2024

年全国大学生信息安全竞赛—作品赛参赛指南》要

求，具体事宜详见竞赛网站。

四、时间安排

活动内容 活动阶段 时

信息安全作品

赛

报名与赛前辅导 4月7

在线提交作品 4月10

初赛名单公布 6月

线上初评 6月17

决赛名单公示 7月

线下决赛会评 8月8日报到，8

颁奖典礼 8月

网络安全人才

论坛

议题征集与专家邀请 4月7日

主论坛 8月

五、报名须知

1. 信息安全作品赛的网上报名起止时间为：2024

年4月7日至2024年6月5日24时。

2. 各高校在收到本参赛通知后，在5月31日前，指

定1位老师作为联络人（联络人须为高校领队），负责

本校竞赛相关事宜，并在竞赛网站上下载“高校联络

教师登记表”（见附件1），按要求填写该老师信息，

通过电子邮件发送给组委会秘书处（含电子版和盖章

纸质版的扫描件）。

3. 组委会于6月10日完成信息安全作品赛资格审

查，并公布信息安全作品赛参赛名单。于6月16日前，

各高校联络人须汇总本校的“高校参赛队伍汇总

表”（见附件2，在竞赛网站上下载），通过电子邮件

发送给组委会秘书处（含电子版和盖章纸质版的扫描

件）。参加本次信息安全作品赛的队伍需交纳参赛费

用（每支参赛队200元）。

六、官方网址

竞赛官网：http://www.ciscn.cn

(http://www.ciscn.cn/)

七、其它事宜

有关本届信息安全作品赛的重要通知和说明事

项，由信息安全作品赛组委会通过竞赛官网、官方

QQ群统一公告和通知。

八、联系信息

1. 秘书处 联系电话：029-88495027/88430764 0512-

53331580

电子邮箱：ciscn2024@163.com

2. 联系人：

报名咨询：  李  桐：15686060360,

tongli@nwpu.edu.cn

                郭佳雨：15968736200,

guojiayu@nwpu.edu.cn

技术支持：  邰  瑜：13759933905,

taiyu@nwpu.edu.cn

赵  波：15771993097,

bozhao@nwpu.edu.cn

专家组支持：彭弘毅：18457153020,

pengdatian@nwpu.edu.cn

            杨  肖：13661786652, xyang@nwpu.edu.cn

3. 秘书处通信地址：

江苏省苏州市太仓市太仓大道127号西北工业

大学太仓智汇港教学C区C440 CCISC2024作品赛秘

书处

郭佳雨 15968736200    邮编: 215400

http://www.ciscn.cn/
http://www.ciscn.cn/

4. 官方QQ群：

615384076（2024信安大赛指导教师群）

879948449（2024信安大赛参赛学生组长群

I）

641176378（2024信安大赛参赛学生组长群

II）

注：如后续再开群，将另行通知。

第十七届全国大学生信息安全竞赛-作品赛

组委会

（西北工业大学网络空间安全学院代章）

2024年4月7日

关于举办“第十七届全国大学生信息安全竞赛 -—作品赛”的通知.pdf
(/upload/file/20240407/1712461586234187.pdf)

2024年全国大学生信息安全竞赛-作品赛参赛指南.docx
(/upload/file/20240407/1712461600199375.docx)

附件1：高校联络教师登记表.docx
(/upload/file/20240407/1712461607155320.docx)

附件2：高校参赛队伍汇总表.docx
(/upload/file/20240407/1712461615457394.docx)

附件3：竞赛作品报告（报告模版）.docx
(/upload/file/20240407/1712461623328531.docx)

附件4：作品原创性声明.docx
(/upload/file/20240407/1712461631666630.docx)

http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461586234187.pdf
http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461586234187.pdf
http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461600199375.docx
http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461600199375.docx
http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461607155320.docx
http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461607155320.docx
http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461615457394.docx
http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461615457394.docx
http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461623328531.docx
http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461623328531.docx
http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461631666630.docx
http://www.ciscn.cn/upload/file/20240407/1712461631666630.docx

我要参赛

(http://www.ciscn.cn/competition/joinCompetition?
teamType=compet&compet_id=39)

使用帮助 (http://www.ciscn.cn/helper)  |  联系我们 (http://www.ciscn.cn/contact)  |  收藏本站

技术支持与保障 360数字安全集团 (https://360.net) ●  国卫信安 (https://360.net)         备案号：京ICP备15033807号-5

(https://beian.miit.gov.cn/)

中国互联网发展基金会主办

http://www.ciscn.cn/competition/joinCompetition?teamType=compet&compet_id=39
http://www.ciscn.cn/competition/joinCompetition?teamType=compet&compet_id=39
http://www.ciscn.cn/competition/joinCompetition?teamType=compet&compet_id=39
http://www.ciscn.cn/competition/joinCompetition?teamType=compet&compet_id=39
http://www.ciscn.cn/competition/joinCompetition?teamType=compet&compet_id=39
http://www.ciscn.cn/helper
http://www.ciscn.cn/helper
http://www.ciscn.cn/contact
http://www.ciscn.cn/contact
javascript:void(0);
https://360.net/
https://360.net/
https://360.net/
https://360.net/
https://beian.miit.gov.cn/
https://beian.miit.gov.cn/